
Klær: Været varierer veldig nå, det er viktig å ha nok skiftetøy i kurva. Regnvotter, luer og
fleece/ull begynner det å bli behov for. 
Uke 41: Høstferieuke på skolen. Gi beskjed på forhånd dersom barna tar fri. 
26. oktober: Hvis mulig ønsker vi at barna blir hentet innen kl. 14.00 denne dagen. Da
personalet skal på kurs i Trondheim sammen med alle barnehageansatte i Heim kommune. 

4. oktober - foreldremøte
27. oktober: Barnehagen stengt - planleggingsdag.
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På Sjøstjerna
Nå har vi virkelig kommet i gang med barnehagehverdagen. Barna
begynner å bli kjent med rutinene og føler vi har gode forutsigbare
dager på Sjøstjerna. 

Stor jubel og stas i barnegruppa når vi fikk mange nye sykler.
Vaktmesteren fikk flere tilskuere under oppskruvinga. Og det var
skikkelig stas å prøvekjøre disse inne i barnehagen. I tillegg til syklene
har vi fått flere hengere. Sykling i Bakkely er endelig en inkluderende
aktivitet da vi nå har rikelig med sykler og det er mulighet for å sitte på
hengerne. Syklene bidrar til relasjonsbygging mellom barna på begge
avdelingene, da de på Kråkebollen er heldige å få sitte på med de
eldste. 

Det har vært mye spennende som har skjedd i utemiljøet den siste
måneden. Vi skal endelig få nytt lekeskur og barna har fulgt nøye med
på prosessen av grunnarbeidet. Nå venter vi på snekkere som
forhåpentligvis kommer snart. I den forbindelse ble humpedissa og
sandkassen flyttet. Sandkassen ble en populær møteplass for barna.
En dag fant de gull i sandkassen, barna er helt sikre på at det er
Kaptein Sabeltann sitt. Vi har voktet om gullet slik at langemann ikke
skal få tak i det. Plutselig var gullet borte, og nå finner barna stadig
gull i sandkassen igjen. Her kommer fantasien frem gjennom mange
gode refleksjoner og tanker fra barna om hvorfor gullet er her og hva
som har skjedd. 



Krabbegruppa
Vi synes det er viktig at barna får oppleve naturen på ulike måter. Vi gikk
på tur for å plukke epler. Denne aktiviteten bidrar til å barna får lære og
erfare mer av hva naturer har å by på. Barnas spørsmål og tanker er
utslagsgivende for hvilken retning samtaler og mål vi velger. Vi ble rask
enige om at eplene var alt for høyt oppe i treet. Mats var den lengste
voksne så han måtte hjelpe barna å rekke tak i eplene. Vi fikk også testet
sangen “apekatten bongo bongo” da vi sang “..så faller epler ned.” Og det
gjorde det! Barna så at noen av eplene var det spist litt på og de undret
seg over om at det kanskje var barna som bor der som hadde spist på
dem. 

Vi brukte sansene våre til å både lukte, se og smake på. Barna var
samstemte om at eplene var sure! Vi snakket mye om at vi skulle på
epleplukking i forkant, og reflekterte over hva vi skal lage av eplene. Vi
spiste noen av de som de er, men lagde eplejuice av de fleste. Det var
interessant å følge med juicemaskina, da de aller fleste ikke har sett ei slik
maskin før. Ivrige barn i kø for å prøve å lage eplejuice.

Vi følger barnas spor, men vi må samtidig iscenesette aktiviteter for dem
for å vekke barnas interesse og nysgjerrighet. Vi har lagt tilrette for
“epletrykk” med epler og maling. Barna ga uttrykk for at det var både artig
og annerledes å male med eple.

Blekksprutgruppa
De eldste har nå laget seg eget gruppenavn og etter et demokratisk valg
ble navnet “Haiguppa”. På “Haigruppa” har vi nå laget oss venneregler,
blitt kjent med oss selv og familien vår, gjennomført ulike
samarbeidsleker/oppgaver og gjort ulike arbeidsark etter barnas ønsker.

Denne måneden har vi vært på tur til Travbanen, Kjærlighetsstien,
Sodvinhallen og lekeplassen i Haugen/Haldohaugveien. Før den første
turen fikk vi brev av ugla som ønsket hjelp av oss for å passe på naturen.
Vi ble enige om å hjelpe ugla og ble “naturvakter”. Målet er at vi alle skal
bli glade i naturen og bidra til bærekraftig utvikling. Av ugla vil vi i løpet av
året få ulike oppdrag. 
Vårt første oppdrag ble å se etter menneskelige spor, vi fant mye søppel
etter veien på tur til Travbanen. Vi plukket med oss en stor pose som vi
kastet i søppeldunken i bhg. Aktiviteten førte til gode reflekterende
samtaler med barna, mange undret seg over hvorfor noen bare kastet
søppel fra seg og de hadde noen teorier om hvem som hadde gjort det
også. Ungdommene i nærmiljøet fikk det meste av skylda, men også
arbeidsfolket som hadde jobbet med veien ved Misjonshuset. Der lå det
strips, plastikkbånd og div. annet barna koblet med arbeidet som var gjort.
Ved travbanen plukket vi blåbær og samtalen kom inn på at det var fint at
naturen ville gi oss mat, da var det et av barna som sa “Da har vi mat 
vest vi går oss bort”. Blåbæra puttet vi i pannekakerøra vi hadde med,
og stekte blåbærpannekaker på bål. NAM!
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